
       муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение                                     

                   «Основная общеобразовательная школа № 91» 

 

                                                   Приказ 

15.09.2023                                                                                                        № 215 

Об участии в социально-психологическом                                                              

тестировании, направленном на профилактику 

и раннее выявление незаконного потребления 

обучающимися наркотических средств 

и психотропных веществ в 2023-2024 учебном году 

 

                С целью организации и проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Закатимовой Т.В., социальному педагогу МАОУ «ООШ № 91», 

Вершининой И.В., педагогу-психологу: 

 организовать 18.09.2023 года  в 13 часов 10 минут проведение 

собрания с обучающимися, достигшими возраста тринадцати лет, 

начиная с 7 класса обучения, подлежащих тестированию, по 

вопросу подготовки и проведения социально-психологического 

тестирования, направленного на профилактику и раннее выявление 

незаконного потребления обучающимися наркотических средств и 

психотропных веществ, с показом профилактических фильмов и 

получением от обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет, 

информированных согласий об участии в тестировании; 

 организовать 18.09.2023 в 15 часов 00 минут проведение 

родительского собрания по вопросу подготовки и проведения 

социально-психологического тестирования, направленного на  

профилактику и раннее выявление незаконного потребления 

обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, 

среди обучающихся МАОУ «ООШ № 91», достигших возраста 

тринадцати лет, начиная с 7 класса обучения, с показом 

профилактических фильмов  и получением от родителей или иных 

законных представителей информированных согласий об участии в 

тестировании обучающимися, не достигших возраста пятнадцати 

лет. 



 разместить на сайте ОО Распорядительные акты о проведении 

тестирования, итоги тестирования, проведенного в 2022 году; 

 в срок до 28.09.2023 года провести анализ деятельности МАОУ 

«ООШ № 91» по организации мероприятий, направленных на 

получение информированных согласий от 100 % обучающихся и их 

родителей (законных представителей) возрастной категории, 

подлежащей тестированию; 

 разместить в трехдневный срок с момента проведения тестирования 

в личном кабинете ОО на сайте ЕСОИРО акт о проведении 

социально-психологического тестирования в ОО.  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «ООШ № 91»                                 О.В. Голянова 

Ознакомлены: 

Закатимова Т.В. 

Вершинина И.В. 


		2023-10-31T12:23:29+0400
	Голянова Ольга Викторовна




